

C-01575

MELDUNEK OPERACYJNY

Nr informacji	Nazwa informacji	Treść informacji	Kod informacji
	Identyfikator meldunku	Wypełnia Wydział I Departamentu III	004402/78
01	Nadawca meldunku	Wydział III KWMO w Radomiu	RA2B00
02	Data nadania meldunku	X	131278 dn. m-c rok
03	Nr rejestracyjny „C”		RA004179
04	Dane osobowe inspektora operacyjnego	Nazwisko <u>Zymalski</u> Imię <u>Andrzej</u> identyfikator	372420
05	Zagrożenie (fakt)	Wpływanie na świadomość poprzez organizowanie imprez nawiązujących do założeń ideowych i tradycji Polski burżuazyjnej.	01017
06	Zagadnienie		
07	Obiekt		
08	Resort i pion		
09	Środowisko		
10	Data powstania zagrożenia (faktu)	X	dn. m-c rok
11	Źródło		
12	Ocena źródła		
13	Ocena informacji		
14	Stosowane formy, środki i metody pracy operacyjnej		
	Wydz. nadzorujący	Wypełnia wydział I Departamentu III	
15	Sposób wykorzystania meldunku		
16	Sposób zakończenia sprawy	Niestwierdzenie wrogiej działalności	1
17	Nazwisko i imię oraz numery osoby (osób) rejestrowanej w „C” do danego zagrożenia (faktu)		identyfikator

1030

SŁOWNY OPIS ZAGROŻENIA (FAKTU)

Sprawę operacyjnego sprawdzenia krypt. "Capstrzyk" założono na podstawie informacji od ko "PZ" o mającej się odbyć w dniu 12 XI 78r. uroczystej mszy poświęconej 60 rocznicy odzyskania niepodległości. W imprezie tej mieli uczestniczyć byli członkowie legionów i byłego podziemia oraz byli żołnierze 72 pp, który w okresie międzywojennym stacjonował w Radomiu. Okoliczności organizacji tej imprezy jak również środowisko, z którego mieli się wywodzić jej uczestnicy wskazywały, że impreza może zostać wykorzystana do wrogich wystąpień bądź kolportażu literatury bezdebitowej. W związku z tym przyjęto kierunki działań operacyjnych zmierzających do operacyjnego zabezpieczenia przebiegu tej imprezy, udokumentowania treści wystąpień oraz niedopuszczenia do ewentualnego kolportażu wrogiej literatury.

W wyniku prowadzonego rozpoznania ustalono, że w dniu 7 XI 78r. ks. Stanisław Sikorski - proboszcz parafii św. Jona w Radomiu, dziekan dekanatu miejskiego, b. kapelan 72 pp AK, w czasie konferencji księży dekanatu polecił ogłosić w kościołach o mającym się odbyć w dniu 12 XI 78r. uroczystym nabożeństwie poświęconym 60-tej rocznicy odzyskania niepodległości. Takie ogłoszenie faktycznie w kościołach radomskich zostało podane wiernym do wiadomości.

Zabezpieczając samą uroczystość stwierdzono, że w dniu 12 XI 78r. w godzinach południowych ustawiono połowy ołtarz, udekorowany flagami państwowymi. O godz. 16-ej rozpoczęła się msza z wykorzystaniem aparatury nagłaśniającej. Celebrował ją ks. Kaszewski - proboszcz parafii św. Teresy w asyście 4-ech innych księży. Kazanie wygłosił ks. Sikorski, w którym nawiązał do historycznych uwarunkowań składających się na fakt odzyskania niepodległości i na tym tle pokazał historię 72 pp - jednostki stacjonującej przed wojną w Radomiu. Wspominając o wyborze Polaka na papieża porówał to wydarzenie w swej istocie do faktu odzyskania niepodległości.

W uroczystości wzięło udział około 700 osób, w tym około 100 młodzieży.

Do zabezpieczenia samej uroczystości włączono Wydział "B" tut. Komendy. Nie ustalono prób kolportażu. Informację z przebiegu uroczystości wraz ze stenogramem wystąpienia ks. Sikorskiego przekazano do tut. Wydziału IV-go.

Ponieważ zagrożenie zostało wyjaśnione postanowiliśmy sprawę zakończyć a materiały złożyć w archiwum Wydziału "C" KWMO w Radomiu.

Jednocześnie na podstawie tej i innych spraw nasuwa się wniosek, że obecnie następuje nasilenie organizowania tego typu imprez na terenie województwa radomskiego, przy czym należy się liczyć, że w większym stopniu będą one inspirowane przez kler. Dlatego zachodzi potrzeba nie tylko ich operacyjnego zabezpieczenia w przyszłości w celu ustalenia ewentualnych wrogich wystąpień uczestniczących w nich osób ale również operacyjnego rozpoznania, kto inspiruje do tych spotkań i na jakim tle.

Podpis przełożonego

8
~~29~~
31

Należy w większym stopniu niż dotychczas. włączyć do tych
działań Wydział IV-ty.

Materiały tej sprawy można udostępnić innym jednostkom
bez porozumienia z tut. Wydziałem III.-

WYDZIAŁ III
KVI.10

ppłk mgr K. S L B D Z